СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛЕВ – ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

VI-СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

1 ноября 2023 г.                                  с.Троицкое                                                 №116
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Троицкий сельсовет Лев -Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая мнение постоянной комиссии по социальным вопросам и экономике, Совет депутатов сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
РЕШИЛ:

1. Утвердить Изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и экономике.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Народное слово».

4. Направить Изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»  главе сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации для подписания и официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Совета депутатов сельского

поселения Троицкий сельсовет

Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации                                        С.Н.Гришин
Утверждены
решением Совета депутатов сельского

поселения Троицкий сельсовет

Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

от 01.11.2023 г. №116
Изменения
в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
1.  Внести в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 30.10.2014 г. №212 (с изменениями от 21.11.2014 г. №220, от 05.11.2015 г. № 8, от 17.11.2017 г. №101, от 06.11.2018 г. № 136, от 18.11.2019 г. №176, от 09.11.2020 г. №15),
 следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:
 «- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. Абзац второй пункта 5.1  части 5 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансового платежа по налогу (далее – авансовый платеж)) самостоятельно.».
2. Настоящие Изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» (далее – Изменения) вступают в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
3. Опубликовать настоящие Изменения в районной газете «Народное слово».
Глава сельского поселения Троицкий сельсовет

Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации                               Н.М.Меркулов
PAGE